	Ассоциация Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Эгида"  

Отчетный период: январь 2019 г.

Сведения о поступивших жалобах на действия арбитражных управляющих и об итогах их рассмотрения

	№ п/п
	Реквизиты жалобы (номер и дата жалобы)
	Дата поступ-ления жало-бы
	Заявит-ель/ откуда посту-пила жало-ба
	ФИО арбит-ражно-го управ-ляющего
	Наиме-нование органи-зации должника
	Номер арбит-ражного дела о банкрот-стве должни-ка
	Краткое содержание жалобы
	Субъект РФ по месту нахож-дения орга-низа-ции - должника
	Проце-дура банк-ротс-тва
	Решение Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих по результатам рассмотрения жалобы
	Решение Дисциплинарного комитета по результатам рассмотрения Акта проверки
	Реквизиты ответа заявителю
	Сведения о пересмотре решения Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих/Дисциплинарного комитета/Коллегиального органа СРО АУ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Дата решения
	Принятое решение
	Дата решения
	Принятое решение
	Номер ответа
	Дата ответа
	Дата направления заявителю
	Основа-ние пере-смотра
	Решение по итогам пере-смотра

	1
	11-08-03/37552
	09.01.2019
	МРИФНС №7 по Санкт-Петерургу
	Шаповаленко Б.Н.
	ООО "Брайт СПб"
	А56-50310/2016
	нарушение требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ
	Санкт-Петербург
	Конкурсное производство
	22.02.2019
	- о наличии в действиях (бездействии) конкурсного управляющего ООО «Брайт СПб» Шаповаленко Б.Н. нарушений требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», нормативно-правовых актов РФ, регулирующих правоотношения в сфере несостоятельности (банкротства), Устава Ассоциации, Стандартов и правил профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «Эгида», иных внутренних нормативных документов Ассоциации.
	22.03.2019
	Привлечь арбитражного управляющего Шаповаленко Бориса Николаевича к дисциплинарной ответственности. Мерой дисциплинарного воздействия в соответствии с пп. «а» п.1.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия определить вынесение замечания. Копию протокола направить в Межрайонной ИФНС России № 7 по Санкт-Петербургу, Шаповаленко Б.Н.
	407
	22.03.2019
	22.03.2019
	
	

	1
	1р-2019
	10.01.2019
	Прокуратура Индустриального района г. Хабаровска
	Лишай А.П.
	ООО «Комлексное сервисное обслуживание"
	А73-3728/2018
	нарушение требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ
	Хабаровский край
	Конкурсное производство
	31.01.2019
	- об отсутствии в действиях (бездействии) конкурсного управляющего ООО «Комплексное сервисное обслуживание» Лишай Андрея Павловича нарушений требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», нормативно-правовых актов РФ, регулирующих правоотношения в сфере несостоятельности (банкротства), Устава Ассоциации, Стандартов и правил профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «Эгида», иных внутренних нормативных документов Ассоциации.
	--
	--
	196, 197 
	08.02.2019
	08.02.209
	
	

	2
	09-10-35-И162/19
	17.01.2019
	ООО "Урало-Сибирский расчетно-долговой центр"
	Лишай А.П.
	ОАО "Авиакомпания "Бурятские авиалинии"
	А10-737/2017
	нарушение требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ
	Республика Бурятия
	Конкурсное производство
	08.02.19
	- об отсутствии в действиях (бездействии) конкурсного управляющего ООО «Комплексное сервисное обслуживание» Лишай Андрея Павловича нарушений требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», нормативно-правовых актов РФ, регулирующих правоотношения в сфере несостоятельности (банкротства), Устава Ассоциации, Стандартов и правил профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «Эгида», иных внутренних нормативных документов Ассоциации.
	--
	--
	224
	14.02.2019
	15.02.2019
	
	

	4
	60 от 16.01.2019
	21.01.2019
	ООО "Долговой Консультант"
	Журавлев И.Н.
	Бурмистров В.В.
	А53-28958/2015
	нарушение требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ
	Ростовская область
	Реализация имущества гражданина
	15.02.2019
	- об отсутствии в действиях (бездействии) финансового управляющего гражданина Бурсмистрова Вениамина Вениаминовича Журавлева Ивана Николаевича нарушений требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», нормативно-правовых актов РФ, регулирующих правоотношения в сфере несостоятельности (банкротства), Устава Ассоциации, Стандартов и правил профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «Эгида», иных внутренних нормативных документов Ассоциации.
	--
	--
	250
	21.02.2019
	21.02.2019
	
	


